

Městský úřad Mnichovo Hradiště

Odbor životního prostředí

Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště

Spisová značka: MH-ŽP/5072/2023
Číslo jednací: MH-ŽP/5072/2023-2/Vjp
Vyřizuje: Ing. Petr Vojtek JID: MHSP/DOC/23/13017
Telefon: 326 776 742
E-mail: petr.vojtek@mnhradiste.cz Datum: 03.04.2023

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 25 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 29.03.2023 žádost pana [redacted] zastoupeného na základě plné moci advokátem JUDr. Bc. Pavlem Kozelkou, Ph.D., (IČO 75064910), místem podnikání, Velké náměstí 7/12, 397 01 Písek, podle InfZ o poskytnutí informace spočívající v zaslání všech rozhodnutí vydaných po 01.01.2014 při výkonu funkce vodoprávního úřadu podle zákona č. 274/2001 Sb., zákona o vodovodech a kanalizacích, jímž bylo rozhodnuto:

1) o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb., (Fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).

2) o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb., (Právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).

Na základě Vaší žádosti Vám v souladu s § 4a odst. 2 písm. a) InfZ sdělujeme následující:

Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad od 01.01.2014 do současnosti nevydal žádné rozhodnutí o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona o vodovodech a kanalizacích ani o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích.

V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí bude poskytnutá informace zveřejněna také na webových stránkách Města Mnichovo Hradiště (<http://www.mnhradiste.cz/>)

Ing. Petr Vojtek
vedoucí odboru
oprávněná úřední osoba

Doručí se:

[redacted] prostřednictvím zástupce advokát JUDr. Bc. Pavel Kozelka, Ph.D., Velké náměstí 7/12, 397 01 Písek